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Azerbaycan-Ermenistan
sınırında çatışmalar, öncekini
kat kat aşan ölçekte yeniden
başladı. İş çatışmayı geçmiş
durumda. Karşılıklı açıklama-
lar doğrudan savaş açıklama-
ları.

4 gün gönce Suriye’den
dinci çetelerin 2 bin dolar üc-
retle Azerbaycan’a kiralandı-
ğını aktarıp, Doğu Akdeniz’de
bozguna uğrayan Ankara açı-
sından durumu “Yeni Bozgun
Cephesi” olarak tanımlamış-
tık: “MİT, Azerbaycan için Su-
riye’de adam topluyor. Maaş 2
bin dolar. Tıpkı Libya'daki
gibi! Durun, bitmedi daha.
MİT, çetelere maaşın TL olarak
ödeneceğini, dolar-TL kurunun
da TC Merkez Bankası’nın ku-
runa göre belirleneceğini söy-
lüyor. İş iyice mal pazarlığına
dönmüş durumda anlayacağı-
nız! O kadar ki, ÖSO’cular bir
parça bozuluyorlar bu du-
ruma. Malum, TL hızla eri-
mekte dolar karşısında.

“Azerbaycan söz konusu
olduğunda Ankara’nın resmi
söylemi “tek millet, iki devlet”
şeklinde. (Hadi bu sözdeki mil-
let anlayışı ile Kürtler söz ko-
nusu olduğunda Ankara’nın
“Türk tanımı etnik değildir”
diye zırvalaması arasındaki
bariz çelişkiyi şimdilik gör-
mezden gelelim.) “Millet”in
tekliği tartışılır ama, dinci çete-
leri kullanma konusunda An-
kara-Bakü ortaklığı su
götürmez! Hem de en bayağı
mal pazarlığı haliyle (...)

“Böylece anlamış olduk ki
dinci çetelerin kullanılacağı
yeni saha ‘ısıtılmaya’ başlan-
mıştır. Ermenistan’da sahada
Rusya’nın askeri varlığı söz
konusuyken Türkiye doğrudan
askeri hamlelere girişemez.
Ama bu dinci çeteleri kullan-
mayacakları anlamına gelmi-
yor. Üstelik maaşı Aliyev’den
dolar olarak alıp dinci çetelere
TCMB kuru üzerinden TL ola-
rak ödeyecekler!

Ne diyelim, yeni bozgun
cepheniz hayırlı olsun!”
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Koranavirüs önlemleri sadece
emekçi halk için gerekli herhalde! Büyük
kulüplerde şurada burada eğlence, davet
vb gırla gidiyor... AKP’ye yeni üye kaydı
vb için yapılan toplantı etkinlikleri hız
kesmeden devam ediyor. AKP’li millet-
vekili vb’nin yakınlarının geniş katılımlı
nişan, düğün törenleri devam ediyor.

Bu da yetmiyormuş gibi Cumhur-
başkanı’nın il il gezip yaptığı açılışlar, bu
açılışlar sırasında bir alanda biraraya

gelen (sosyal mesafe vb hak getire!) in-
sanlara otobüslerden vb çay atılması, in-
sanların bu çayları almak için birbirinin
üzerine çıkması devam ediyor.

En son Cumhurbaşkanı RTE, Gazi-
antep’te Teknofest açılışına katılıyor;
yine bildik manzaralar. Arkasından Şe-
hitkamil’de dini bir eğitim merkezinin
açılışına katılıyor ve otobüsün üzerine çı-
karak oraya toplanmış insanlara “mesa-
feyi açmaları” için uyarıda bulunuyor;

ama ne mümkün! Giresun'daki manzara
aynıyla tekrarlanıyor. Adeta kör parma-
ğım kör gözüne dercesine insanların sağ-
lığı hiçe sayılıyor. İşin ilginç tarafı bu
biline biline aynı şey yapılmaya devam
ediyor.

İşçi ve emekçi insanların çay al-
maya gitmeden önce neden sonucu önce-
den belli olan bu uygulamada hükümetin
ısrarcı olduğunu bilince çıkarması gere-
kiyor.

Bu söz son süreçte Türk ege-
menleri tarafından sıklıkla kullanıl-
maya başladı. En son yine Çavuşoğlu,
Ermenistan-Azerbaycan gerginliği
dolayımıyla kullanmış; “Çözümsüz-
lükten fayda sağlayacağını düşünen
Ermenistan yine haddini aşmıştır, bu
defa yanıtını sahada almaktadır. Sa-
hada ve masada can Azerbaycan’ın
yanındayız” demiş.

Bunun iki anlama gelmeyecek
bir izahı var elbette: Türk devleti açık
bir şekilde sadece diplomatik girişim-
ler anlamında değil, askeri anlamda da
işin içinde olduğunu/olacağını söylü-
yor. Yani ayan beyan Azerbaycan ile
aynı cephede Ermenistan’a karşı dip-
lomatik ve askerî anlamda savaş içe-

risindeyiz.
Türkiye halkları her sabah uyan-

dıklarında bir oldu bitti ile karşı kar-
şıya kalıyorlar. Siyasi iktidar, bir gün
Güney sınırında, bir gün Doğu, bir
gün Batı sınırında birileriyle burun
buruna gelmiş oluyor; adeta savaşın
eşiğine geliyor; hatta savaşa girmiş
oluyor.

Türk egemenleri masada olduğu
gibi sahada da savaşı körüklüyor. Yeri
geldiğinde “barış ve huzur ortamı”ndan
dem vuran siyasi iktidar, özellikle şu
son süreçte “yurtta savaş dünyada
savaş” politikasını kendisine yol hari-

tası olarak seçmiş görünüyor.
Ermenistan meselesinden hemen

önce Doğu Akdeniz’de Yunanistan'la
başlayan ve hâlâ devam eden gergin-
likte de olduğu gibi Türk egemenleri
“masa”da kalabilmenin yolu olarak
“saha”ya inmeyi zorunlu görüyorlar.
Tabii bunu yaparken her “saha”ya iniş-
lerinde yalnız kalmayacakları, “taraf-
tarları”nın da onları destekleyecekleri
hesabı yapıyorlar. Aslında bu hesap ko-
nusunda yanılıyor olabileceklerini dü-
şünseler “saha”ya inme konusunda bu
kadar hevesli olmayacaklar.

“SAHADA
VE

MASADA”

DURMAK
YOOOK ÇAY
DAĞITMAYA

DEVAM!

FETHE ÇIKAN
ORDU

Covid-19 verilerinin derlendiği
"Worldometer" internet sitesine göre,
dünya genelinde virüs nedeniyle ya-
şamını yitirenlerin sayısı 1 milyon
175'e, vaka sayısı 33 milyon 169 bin
393'e ulaştı.

Covid-19 kaynaklı bugüne kadar
en fazla can kaybı 209 bin 230 ölümle
ABD'de kaydedildi.

Bu ülkeyi 141 bin 441 ile Bre-
zilya, 94 bin 971 ile Hindistan, 76 bin
243 ile Meksika, 41 bin 971 ile İngil-
tere, 35 bin 835 ile İtalya, 32 bin 142
ile Peru, 31 bin 700 ile Fransa, 31 bin
232 ile İspanya ve 25 bin 589 ile İran
izledi.

Çin'in Vuhan kentinde Aralık
2019'da ortaya çıkan Covid-19,
200'den fazla ülke ve bölgeye yayıldı.
Virüs bulaşan 24 milyon 504 bin 233
kişi iyileşti.

Ölenlerin Sayısı 1 Milyonu Geçti
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FETHE ÇIKAN ORDU
EDİTÖR

Baş tarafı 1. sayfada
Sonuçta hazırlıklarını tamamladı

Bakü-Ankara ortaklığı ve çatışmaları baş-
lattı. Kuşkusuz resmi açıklama, beklendiği
gibi, “Ermenistan’ın saldırı başlattığı” şek-
linde. Ve her ne hikmetse, en sıcak çatışma
bölgelerindeAnadoluAjansı, TRT ve bilu-
mum havuz medyası hazır ve nazır. Ne te-
sadüf!

Saray sözcüsü, Dışişleri, Savunma
Bakanlığı aynı ezber açıklamaları aynı
gayri diplomatik bir ağızla yineleyip duru-
yorlar. Hele Dışişleri, Ermenistan’a açık-
tan savaş anlamına gelebilecek şu sözleri
sarf ediyor: “Bu süreçte, tek yürek olarak
Türkiye’nin Azerbaycan’a desteği tamdır.
Azerbaycan nasıl isterse, o şekilde yanında
olacağız.” İnanması güç ama aynen böyle
konuşuyor bakanlık. Bunun Türkçe meali,
bu savaşta Azerbaycan ile aynı cephe hat-
tındayız demektir. Genel olarak aynı saf-
larda olmak değil, savaş cephesinde
olmak!

Keza Savunma Bakanlığı’nın açıkla-
ması da aynı ton ve içerikte: “Toprak bü-
tünlüğünü koruma mücadelesinde tüm
imkanlarımızla sonuna kadar Azerbaycan
Türkü kardeşlerimizin yanında olacağız.
Ermenistan'ın bu alçak saldırısını şiddetle
kınıyoruz.”

Çatışmaların şiddeti 1993 Ateşkesin-
den bu yana en geniş kapsamlısı. Dağlık
Karabağ’ın (Artsakh) başkenti Stepana-
kert1 de (Hankendi) doğrudan ateş hat-
tında. Dağlık Karabağ başkanının asker
üniformasıyla askeri helikoptere binerken
çekilmiş görüntüsü servis edildi twitterda
şu açıklamayla: “Madem Azerbaycan
savaş istiyor, öyleyse o savaşı alacaklar”.

Sabah başlayan çatışmalarda cephe
görüntüleri servis ediliyor karşılıklı. İmha
edilen Azeri tankları ve düşürülen heli-
kopter görüntüleri var. Tank desteğinde ha-
rekete geçen Azeri piyadeler, yaşananın
basit bir çatışma değil, kapsamlı bir savaş
yahut çok geniş bir askeri harekat oldu-
ğunu kanıtlıyor. Zaten Ermenistan sıkıyö-
netim ve askeri seferberlik ilan etti.

Türkiye, bu savaşın aktif planlayıcısı.
Daha savaştan önce savaş çığırtkanlığında
Azerbaycan’ı geride bıraktı. En üst perde-
den açıklamalarla, bizzat dinci çeteleri ge-
tirerek, yoğun askeri ekipman desteği
sağlayarak bu savaşın baş kışkırtıcısı oldu
Ankara. Üstüne basa basa tekrarlayalım.
Bu savaş Bakü’den çok Ankara’nın sava-
şıdır.Ankara-Bakü ortaklığı tarafından yü-
rütülmektedir.

Dağlık Karabağ (Artsakh), hukuken
Azerbaycan’a ait özerk bölge. Sovyetler
dağılmadan önce de Azeri ve Ermeni kuv-
vetleri arasında savaşa sebep olan bir
bölge. Sovyet öncesi dönemde de çatışma-
lara konu olmakla birlikte, asıl olarak “Pe-
restroika”nın karşı-devrimci rüzgarları ile
kurulan milliyetçi yapılanmaların, Halk
Cephelerinin kışkırtmasıyla bir dizi kanlı

savaşa sahne oldu. Ağustos 1989'da bölge
konseyi, Dağlık Karabağ Özerk Böl-
gesi’nin Azerbaycan Sovyet Sosyalist
Cumhuriyeti'nden ayrılması ve Ermenistan
Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti'yle birleş-
mesi kararını alır. Karşılığında SSCB Yük-
sek Sovyeti bölgenin özerkliğini kaldırır
ve Azerbaycan’a bağlar. Ardından çatış-
malar başlar.

1992’de ateşkesle görece durulsa da,
Azerbaycan ile Ermenistan arasında temel
bir sorundur. Azerbaycan bölgeyi kendi
toprağı olarak kabul etmektedir.

Aliyev’in bugün yaptığı açıklama,
“Kendi öz toprağımızı koruyoruz” açıkla-
ması, “Dağlık Karabağ bizimdir, bizim
olanı almaya çalışıyoruz” açıklamasıdır.
Yok sınırda ateş açıldı, şöyle oldu böyle
oldu lafları gerçeği yansıtmıyor. Azerbay-
can, bizzat Türkiye’nin plan, teşvik, des-
tek ve girişimleriyle Dağlık Karabağ’ı ele
geçirmek için hareket geçmiş görünüyor.
İşin özü özeti budur.

Tarafların askeri açıklamaları çelişik.
Her iki taraf da karşı tarafa verdirdikleri
kayıpları sıralayıp duruyor. Ama bu açık-
lamaların kanıtladığı şey, tüm askeri im-
kanların seferber edildiği bir savaşın şu an
yürütülmekte olduğudur.

Rusya “derhal ateşkes” çağrısı yaptı.
Ermenistan “Kolektif GüvenlikAnlaşması
Örgütü”ne (Rusya, Kazakistan, Kırgızis-
tan, Tacikistan, Belarus ve Ermenistan ta-
rafından oluşturuluyor) başvurmuş değil
henüz. Savaşın kapsamının genişlemesi ve
Dağlık Karabağ’ı aşıp Ermenistan’a sıçra-
ması halinde, durum kontrolden çıkma po-
tansiyeli taşıyor. Rusya, işin buraya
ulaşmasını kesinlikle önleme derdinde.
Türkiye de hesabını buna göre yapmış gibi
görünüyor. Rusya ile doğrudan kafa kafaya
gelmeyi düşünmediği aşikar. Bu açıdan
Dağlık Karabağ ile sınırlı bir alanda elde
edilecek bir “zafer” yahut, Rusya ile diğer
çatışmalı bölgelerdeki pazarlıklarda elini
güçlendirecek bir olası küçük kazanım,
Ankara için arzulanır bir durum.

Rusya’nın güney kanadında da askeri
çatışmalar ve karışıklıklarla uğraşmak zo-
runda bırakılması da, ayrıca, NATO ve em-
peryalistler tarafından memnuniyetle
karşılanacak bir durum.

Dinci çeteler üzerinden tüm yakın
coğrafyayı kargaşa ve savaşa sürüklemek,
dinci faşizmin temel dış politika anlayışı
haline gelmiş durumda. Şimdiye kadar or-
talığa dehşet salma işinde epey başarılı
oldu. Ama tüm cephelerde bozguna uğra-
maktan kurtulamadı. “Fethe giden ordu”
böyle başıbozuk sürüsü olunca... Tüm o
cephelerde dinci tosuncuklarıyla bir başına
kalakaldı Ankara. Görünen o ki, fetih ha-
yalleri ile çıkılan “Doğu Seferi” de aynı
hüsranla sona erecek.

1 Bakü Sovyeti (Komünü) başkanı yol-
daş Stepan Şaumyan’dan geliyor kentin adı
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Baş tarafı 1. sayfada
Büyük bir siyasi ve eko-

nomik krizle karşı karşıya olan
Türkiye tekelci kapitalizmi iç
savaşa eşlik edebilecek bir dış
savaş ya da savaşlar ile karşı
karşıya olduğu “devrim be-
lası”ndan kurtulmaya çalışıyor.
Elbette onlar da hesabın her an
şaşabileceğini, Dimyata pi-
rince giderken evdeki bulgur-
dan olabileceklerini biliyorlar.
Yani “saha”da alacakları bir

yenilginin onları “masa”dan da
atabileceğini ve devrim karşı-
sında tamamen güçsüz kalabi-
leceklerini pekala biliyorlar.
Bu nedenle her yeri zapturapt
altına almak için var güçleriyle
saldırıyor; en küçük bir çatlağa
ya da çatlak izlenimine izin
vermemeye çalışıyorlar.

Ama savaşların ya dev-
rimler tarafından engellendi-
ğini ya da devrimlere yol
açtığını da bilmiyor olamazlar!

“SAHADA VE MASADA”

Sağlık Bakanlığı Bilim
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Tevfik
Özlü, "Aynı evde birlikte yaşa-
dığınız hane halkınız dışındaki
kişilerle birlikte yeme-içme çok
riskli. Çünkü yemek yerken,
çay/kahve içerken maske taka-
mazsınız. Virüs bu sırada bula-
şıyor." uyarısında bulundu.

Özlü, "Restoran, kafe, kı-
raathane, esnaf lokantaları,
kurum ve işletmelerin yemek-
hanelerinde ve ev davetlerinde,
aile içi ziyafetlerde maske
devre dışı kaldığından, yeme
içme sırasında virüsten korun-
mak için mesafenin korunması
çok daha önemli hale geliyor.
Aynı masada, sofrada yemek
yenildiğinde, eğer virüsü
yayan bir kişi varsa, bulaşma
kaçınılmaz. Dostlarımızla, sev-
diklerimizle, yakınlarımızla
birlikte eskisi gibi yeme içme
güvenli değil." değerlendirme-
sinde bulundu.

Özlü, "Herkes kendi taba-
ğını alıp, ayrı bir odada tek ba-
şına veya en azından 2 metre
mesafeyi koruyacak şekilde
ayrı oturarak yenilip içilmeli.
Örneğin iki aile bir restorana
gidilirse, iki ayrı masada ser-

vis alınmalı Restoran, kafe, ye-
mekhane gibi topluca yenilip
içilen yerlerde, masalar ara-
sında yeterli mesafe bırakıl-
ması; mekanın sürekli dış
ortam havasıyla sirküle edecek
şekilde havalandırılması ve
aynı anda içeride çok sayıda
insan olmaması çok önemli.
Giriş çıkış sırasında masa ara-
larından geçen müşterilerin,
yemek almakta olan masalar-
daki maskesiz kişilere bulaştır-
mamaları için, maskelerinin
takılı olması lazım." ifadesini
kullandı.

Özlü sosyal medya hesa-
bından şunları kaydetti:

"Gerek mutfakta yemeği
hazırlayanların ve gerekse ser-
visi yapanların damlacıklarını
müşterilere bulaştırmamaları
açısından maske takmaları çok
önemli ve vazgeçilmez Masa,
sandalye gibi yüzeylerin ve
ortak kullanılan diğer eşyala-
rın her kullanım sonrasında
uygun şekilde silinip temizlen-
mesi gerekiyor. Bardak, kaşık,
çatal, bıçak gibi eşyaların tek
kullanımlık olanları tercih edil-
meli ve/veya kapalı olarak ma-
saya getirilmeli."

Hane Halkı Dışındakilerle
Yemek Yeme Çok Riskli
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Çin’in güneybatısındaki Chong-
qing kentindeki bir kömür madeninde
karbonmonoksit zehirlenmesi sonucu
16 kişinin hayatını kaybettiği bildi-
rildi.

Çin’in Chongqing kentindeki
Songzao kömür madeninde sabah
erken saatlerde karbonmonoksit sevi-
yesinin aşırı yükselmesi nedeniyle 17
kişinin maden ocağında mahsur kal-
dığı açıklandı.

Arama kurtarma çalışmalarının
ardından mahsur kalan tüm maden iş-
çilerine ulaşıldığı, ancak işçilerden
16’sının öldüğü kaydedildi. Bir işçi-
nin ise hastaneye kaldırıldığı aktarıldı.
Devlet basınına yansıyan haberlerde,
yerel birimlerin kurtarma çalışmaları
için seferber olduğu, itfaiye ekipleri
ile sağlık görevlilerinin derhal olay
yerine gönderildiği belirtildi.

Olayın nedeni araştırılıyor.

Maden Ocağında 16 İşçi Yaşamını Yitirdi

TRT 1 dizisi Uyanış: Büyük
Selçuklu’nun set-dekor işçilerinin
hak gasplarına karşı başlattıkları iş
bırakma eylemi kazanımla sonuç-
landı.

TRT1 için çekimleri yapıl-
makta olan Uyanış: Büyük Selçuklu
dizisinin çekimlerinde çalışan set-
dekor işçileri kendilerine mobbing
uygulanması, çalışma koşullarının
hijyenden ve iş güvenliğinden yok-
sun olması, primlerinin eksik yatı-
rılması ve bir süredir ücretlerinin
ödenmemesi nedeniyle iş bırakma
eylemine başlamışlardı.

Set-dekor işçilerinin 3 gün
süren eylemi kazanımla sonuçlandı.
Set-dekor işçilerinin hak gasplarının
son bulması için DİSK’e bağlı Si-
nema Emekçileri Sendikası’nın da
destek verdiği eylem sonucunda iş-
çiler yapım şirketiyle masaya
oturdu. Görüşme sonucunda işçile-
rin tüm taleplerinin kabul edildiği
ve işçilerle yapım şirketi arasında
yarın sözleşmenin imzalanacağı be-
lirtildi.

İşçilerin bir aydır ücretlerini
alamadıklarını ve sigorta primleri-
nin ise eksik yatırıldığını belirten
Sine-Sen Sanat Birimi tarafından
yapılan açıklamada “Arkadaşları-
mızı işten çıkarmakla tehdit ettiler.
Primleri asgari ücret üzerinden ya-
tırılıyordu. Ücretlerini bir kısmını
elden alıyorlardı. Bir süredir arka-
daşlarımıza ücretleri yatırılmıyordu
zaten. Bunun üzerine iş bırakma ey-
lemi başlatıldı. Ardından da işten
çıkarma tehditleri geldi. Buradaki
sanat yönetmeniyle konuştuğu-

muzda ‘Siz iş olmadığında çalışanı-
nızı çıkartmaz mısınız’ şeklinde bir
tepki aldık. Verdiğimiz cevap ‘Hayır.
Sözleşmede bir süre belirtilmediyse
çıkartamazsınız’ oldu.”

Çalışma ortamının hijyenden
uzak olduğunu belirten sanat birimi
“Tuvaletler temiz değil. Giyinme
odaları hijyenden yoksun. Gelen ye-
mekler çok kötü. Arkadaşlarımız so-
runlarını anlatırken az bile
bahsetmişler, gözlerimizle gördük
çöp içinde çalışmak zorunda kalı-
yorlar. Maske yok, dezenfektan yok.
Sadece oyuncular gelince maske ta-
kılıyor” ifadelerini kullandı. Mesai
saatlerinin sık sık uzadığını da be-
lirten Sine-Sen sanat birimi üyeleri
“Arkadaşlarımız ‘istersen kalma,
dışarıda bir sürü insan var. Sen bu-
radan toparlanmadan ben 2 araba
insan yığarım buraya’ şeklinde teh-
dit ediliyorlar. ‘Her çalıştığınız yer-
den asgari ücret alırsınız. Sizi
piyasa barındırmam, çalışamazsı-
nız’ diyenler oluyor. Çocukların
çoğu güzel sanatlar öğrencisi” şek-
linde yaşanan mobbingi anlattı.

Sete giderek işçilere destek
olan Sine-Sen sanat birimi açıkla-
masında “Arkadaşlarımızla konuş-
tuk. Yapım şirketiyle de masaya
oturuldu. 60 kadar işçi arkadaşımız
sette çalışıyor. Anlaşma arkadaşla-
rımız arasındaki oy birliğiyle sağ-
landı. Arkadaşlarımızın çalışma
koşulları düzeltilecek. Tuvaletlerin,
soyunma odaların temizliği sağla-
nacak. Maske ve dezenfektan dağı-
tılacak. Yatırılmayan ücretler
ödenecek, primler tam yatırılacak.
Fazla mesaiye kalmak istemeyen ar-
kadaşlar zorlanmayacak. Servis ko-
şulları düzeltilecek, yemekler daha
iyi gelecek. En önemli şeylerden bi-
risi de arkadaşlarımıza iş güvenliği
eğitimi verilecek ve sette işe yarar
bir ambulans bulundurulacak” bil-
gisini paylaştı.

Uyanış Dizisi Set-Dekor İşçileri Kazandı

Türk Tabipleri Birliği’nin
(TTB) 72’nci Büyük Kongresi An-
kara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde
yapıldı. Seçimi, “Yaşamdan, sağlık
hakkından, meslek örgütümüzden
vazgeçmiyoruz” sloganıyla seçime
katılan Etkin Demokratik TTB
Grubu kazandı.

TTB’nin büyük kongresinde
481 delegeden 308’i oy kullandı.
Etkin Demokratik TTB Grubu’nun
listesinde yer alan hekimler, geçerli
303 oyun 240’ını aldı.

Etkin Demokratik TTB Gru-
bu’nun TTB Merkez Konseyi aday-
ları arasında şu hekimler yer aldı:
Filiz Şebnem Korur Fincancı, Çiğ-
dem Aslan, İbrahim Akkurt, Alican
Bahadır, Vedat Bulut, Deniz Er-

doğdu, Kazım Doğan Eroğulları,
Meltem Günbeği, Onur Naci Kara-
hancı, Ali İhsan Ökten, Halis Yerli-
kaya.

Seçimi kazanan Etkin Demo-
kratik TTB Grubu’nun TTB Yük-
sek Onur Kurulu adayları ise şu
isimlerden oluşmuştu: Sezai Berber,
Naki Bulut, Şeyhmus Gökalp, Taner
Gören, Yıldıray Orhon, Ömer
Özkan Özdemir, Hafize Öztürk
Türkmen, Irmak Saraç, Lale Tırtıl.

TTB’nin yeni yönetiminin ilk
olağan toplantısında TTB Merkez
Konsey Başkanlığı için geçmişte
Türkiye İnsan Hakları Vakfı Baş-
kanlığı görevini yürüten Adli Tıp
Uzmanı Şebnem Korur Fincan-
cı’nın belirlenmesi bekleniyor.

TTB Seçimi Yapıldı

İstanbul Çapa Tıp Fakülte-
si'nde maskesini doğru takması için
uyardığı kişi tarafından saldırıya
uğrayan sağlık emekçisi Rıfat Ba-
bayiğit, şu anda sol gözünün gör-
mediğini söyledi.

İstanbul Çapa Tıp Fakültesi
Hastanesi'nde maskesini doğru tak-
ması için uyardığı Furkan T.'nin sal-
dırısına uğrayan sağlık emekçisi
Rıfat Babayiğit, aldığı darbe nede-
niyle gözünden ameliyat edildi.

İstanbul Çapa Tıp Fakültesi
Hastanesi'nde çalışan sağlık emek-
çisi Rıfat Babayiğit, 25 Eylül günü
muayene için bekleyen hastalara
maskelerini gerektiği şekilde tak-
maları için uyarıda bulundu. Uyarı-
sının ardından Babayiğit, bir
yakınını hastaneye getiren Furkan T
tarafından darp edildi.

Darp edilmesinin ardından aci-
len ameliyata alınırken, saldırıda
bulunan Furkan T. gözaltına alındı.
GBT taramasında Furkan T.’nin bir
başka suç nedeniyle ceza aldığı ve
yarı açık cezaevinden 3 Kasım’a
kadar izinli olarak çıktığı öğrenildi.

Saldırıdan sonrası acil olarak
sol gözünden ameliyat edilen Baba-
yiğit, "Ben orada herkesi maskesini
doğru takması için uyardım. Ağız,
burun tam kapatılacak şekilde mas-
kenizi takın dedim. Bazı kişiler
hemen uyarıları dikkate alıp maske-
sini taktı. Bu kişi iki defa düzeltti,
sonra tekrar çıkardı. Tekrar uyar-
dım bu defa bana küfretti. Küfrü

umursamadım. Güvenliği arayıp bu
hasta yakınını almasını söyledim.
Muayeneye girip çıktılar, tam o sı-
rada yanımdan geçerken 'Sen bana
ters baktın' dedi. Montunu çıkardı,
benim gözümün ortasına vurdu.
Hiçbir tartışma olmadı, kişiyi bile
tanımıyordum. Hemen acil cerra-
hiye gittik, sonra ameliyata aldılar"
dedi.

Sol gözünün görmediğini söy-
leyen Babayiğit, "Göreceğimi söy-
lüyorlar ama ne kadar göreceğim
bilmiyorum. İkinci bir ameliyat
daha olacağım. Hekimler kesin bir
şey söylemediler daha ama düzele-
bileceğini söylediler. Önümüzde
uzun bir süreç var" diye konuştu.

Babayiğit, "Ben bugün gözüm-
den oldum ama bazı sağlık çalışan-
ları canlarını veriyor. Ben sadece
maske için yardımcı oldum. Kötü
bir şey de söylemedim. O kişiye acı-
yorum. Ailesi var, bizden enfeksiyon
kapıp başkasına taşıyabilir. Elini
kolunu sallayarak hastaneye girme
hakları yok. Güvenlik ya da polis
eşliğinde girmeli. Bugün bana yarın
başkasına zarar verebilir" diye be-
lirtti.

“Şu An Sol Gözüm Görmüyor”
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Kocaeli Gölcük'te bulunan
Ford Otosan fabrikasındaki işçilerin,
memnuniyet ölçme amacıyla yapı-
lan anketlere olumlu yanıt vermeleri
yönünde amirlerden baskı gördüğü
ortaya çıktı.

Ford Otosan Gölcük Fabrika-
sı’nda fabrika yönetimi tarafından
"çalışan bağlılığı" adıyla her yıl ya-
pılan ve memnuniyet ölçmeyi amaç-
layan ankete işçilerin olumlu
yanıtlar vermesi için amirlerin baskı
yaptığı ortaya çıktı.

Fabrika Genel Müdürü Haydar
Yenigün’ün çevrimiçi gerçekleştir-
diği toplantıda, kaynak bölümünde
çalışan bir işçinin sorusu üzerine
açığa çıkan olay sonrası, ikisi var-
diya amiri olmak üzere 6 kişi hak-
kında disiplin soruşturması
başlatıldığı öğrenildi.

Ford işçileriyse bu durumun
yeni olmadığını, her yıl benzer bas-
kılarla karşılaştıklarını ifade eder-
ken, baskıların sadece kaynak
bölümü ile sınırlı olmadığını, montaj
bölümünde de amirlerin gerek sözlü
gerekse de SMS yoluyla "Anket so-
rularına olumlu yanıtlar verin" de-
diklerini belirtti.

Çalışan memnuniyeti anketinin
her yıl yapıldığını, her yıl da benzer
baskılarla karşı karşıya kaldıklarını
ifade eden bir Ford Otosan işçisi,
“Anketler pazartesi günü doldurul-
maya başlandı. Geçmişte föy dağıtı-
lırdı, isim yazmazdı föylerde, öyle
olduğu için de işçi gerçek duygula-
rıyla doldururdu. Yanlış hatırlamı-
yorsam 2015 yılıydı, memnuniyet
oranı montajda yüzde 40, kaynakta
yüzde 50 çıkmıştı. Bunun üzerine
anket işçilerin e-posta hesapları üze-
rinden yapılmaya başlandı, atölye-
lerde ustaların gözetiminde
bilgisayarlardan yapılıyordu. Şim-
diyse akıllı telefonlar üzerinden fab-
rika içi bir uygulamayla yapılıyor.
Kimin ne yanıt verdiği belli olduğu
için de zaten herkes çekiniyor. Yet-
miyor bir de amirler baskı yapıyor”
dedi.

Anketin doldurulduğu uygula-
maya her işçinin kendisine ait olan
bir şifre ile girdiğini aktaran Ford iş-
çisi “Kaynakta amirler işçilerden bu
şifreleri alarak kendileri doldurmuş,
vermeyenlere baskı yapmış, telefonu
elinden zorla alınan arkadaşlar da
var, şifreyi vermediği için hakarete

uğrayan da. Bu olay da Salı günü
Haydar Bey’in yaptığı canlı yayında
ortaya çıktı. Bir arkadaşımız soru
soruyor, ‘Biz bu sorulara kendi hür
irademizle cevap veremeyecek miyiz,
amirler biz dolduracağız diyor’ diye.
Olay ayyuka çıkınca da olayla ilgisi
olan amirler hakkında soruşturma
başlatıyorlar. 2’si vardiya amiri, 2’si
teknisyen, 2’si grup lideri toplam 6
kişi şu anda açığa alınarak idari
izne çıkarıldı ve disipline verildiler.
Bakalım, sonucunu hep birlikte gö-
receğiz” diye konuştu.

Benzer baskıların montaj hat-
tında da yaşandığını belirten başka
bir Ford Otosan işçisi ise “Montajda
da kimi amirler sözlü bir şekilde
‘Sorulara olumlu yanıtlar verin’
derken kimileri de SMS göndererek
‘Ankete olumlu yanıtlar verin, mem-
nuniyet yüksek çıkmalı’ dedi. Kay-
nakta olduğu gibi montajda da bazı
arkadaşların anketlerini grup lider-
leri doldurdu" diyerek yapılan bas-
kıları aktardı.

Anket soruları içerisinde "Pan-
demi döneminde alınan önlemler"
gibi sorular olduğunu, vaka sayıları-
nın artışa geçtiği, buna karşılık iş yü-
künün arttığı fabrikada bu
yaşananlara tepki verilmemesi için
baskı yapıldığını ifade eden Ford iş-
çisi “Covid belirtileri gösterseniz
bile revire gitmek istediğinizde amir-
ler size problem çıkarıyor. Sadece
Covid de değil; rahatsızlandınız,
doktor size rapor verdi, işte o zaman
vay halinize. Sürekli açığınız aranı-
yor, hata yapmanız bekleniyor, türlü
gerekçelerle disipline gönderiliyor-
sunuz. Bu fabrikada vardiya amirin-
den en çok duyduğumuz cümle
‘Bizim istemediğimiz adam işten atı-
lır, istediğimiz adam da işte kalır’

cümlesidir. Bir şey yanlış ve siz buna
itiraz mı ettiniz, o zaman yandınız
işte. Sonra öylesine bir baskı, öyle-
sine bir mobbing görürsünüz ki size
nefes aldırmazlar” dedi.

Amirlerin yaptığı baskının an-
ketle ayyuka çıktığını ama bu baskı-
nın Ford Otosan’ın rutin uygulaması
olduğunu dile getiren başka bir Ford
Otosan işçisi, “Amirlerin baskı yap-
madığı bir an, bir saniye yok ki fab-
rikada. Tuvalete gitmek için bile yeri
geliyor kırk takla atıyoruz. Kaynakta
usta şifreyi isterken dedi ki ‘En iyi
sonuçlar buradan çıkmalı’. Ustala-
rın mantığı hep bu. Araç sayısı
benim vardiyamda daha çok olmalı,
benim vardiyamda tek bir hata ol-
mamalı, benim vardiyamda kimse
hasta olup rapor almamalı, benim
vardiyam da benim vardiyam. Hep
bir rekabet var. Bu rekabetin faturası
da hep işçiye çıkıyor. Araç sayısı art-
tıkça bant hızlanıyor, bant hızlan-
dıkça bizim iş yükümüz artıyor”
dedi.

Fabrika genel müdürünün işçi
üzerindeki amir baskısını anketle
görmüş olmasını gerçekçi bulmadı-
ğını vurgulayan Ford işçisi, “Haydar
Bey bu baskıyı yeni fark etmiş gibi
davranıyor ama bu hiç inandırıcı
değil. O sadece günün sonunda kaç
araç çıktığına bakıyor. O sadece
hedef belirliyor. Bu hedefi belirler-
ken bu hedef için işçinin nasıl çalış-
tırılacağını bilmiyor mu? Ben kendi
adıma bu açığa almanın bir kandır-
maca olduğunu düşünüyorum. İşçi-
nin üzerinden baskıyı hiç eksik
etmeyen bu adamlardan vazgeçme-
yecekler. Hoş geçseler ne olur ki,
Orhan, İbrahim gider Ahmet, Meh-
met gelir. Ford’un düzeni değişmez.
Yine işçi ezilir” dedi.

Ford’da “Olumlu Anket” Baskısı

"Bu bir grev değil, bir protesto
eylemidir" diyor Ukrayna Bağımsız
Madenciler Sendikası Krivoy Rog
örgütünün başkanı Yuriy Samoilov.

2 Eylül'de Oktyabrskaya Ma-
deninde yaklaşık 30 madenci vardi-
yalarından sonra yüzeye çıkmayı
reddetti. Daha sonra başkaları da
onlara katıldı. Şu sıra 300 madenci
yeraltında “protesto eylemi”nde.
Eylemlerini “grev” değil de “pro-
testo” diye adlandırıyor sendika, hü-
kümetin baskılarından çekiniyor.

Madencilerin talepleri ise eko-

nomik. Ücretlerde 1.000 avroya
varan bir artış, dayanılmaz çalışma
koşullarında bir iyileşme ve yeraltı
çalışanları için mesleki hakların ko-
runması...

Patronların tepkisi ise hemen
polisi devreye sokmak oldu. İşçiler
ve aileleri Ukrayna Güvenlik Servisi
(SBU) tarafından sorgulanıyor. Ve
patronlarla işbirliğindeki sendika,
dışarıda herhangi bir eylem düzen-
lemiyor, aşağıdaki eylemci işçilerle
bağlantısını kesmiş durumda.

Aşağıda eylemdeki işçilerin ço-

ğunun kadın olduğunu öğreniyoruz.
Evet, alışkın olmadığımız bir tablo,
kadın maden işçileri...

Madende yaklaşık 2.000 kadın
madenci çalışıyor. Kırma ve eleme
işlemlerini yapıyor, kaldırma tesis-
lerini kontrol ediyor ve patlayıcı
malzemelerle çalışıyorlar. Kısacası,
madende çalışan erkeklerin yaptığı
neredeyse her şeyi yapıyorlar.

Bir süre önce maden işçilerinin
çalışma şartları yeniden düzenlendi
ve kadın işçiler 45 yerine 60 yaşında
emekli olmak zorunda kalacak.
Erkek maden işçileri 700-800 euro
arası kazanırken kadın işçiler 150-
200 euro maaş alıyorlar.

Her yerde olduğu gibi burada
da eylemin en önünde ve bir kısmı
kendilerini madene kapatmış du-
rumda iken, bir kısmı da şehir mer-
kezinde, hükümet binalarının
çevresinde düzenlenen eylemlerin
başını çekiyor. Ve bir grev çadırı ku-
rulmuş durumda.

Madencilerin bu eylemi, yal-
nızca işçi örgütleri tarafından değil,
tüm şehir halkı tarafından destekle-
niyor. Belediye Başkanı ve belediye
meclisi üyeleri de madencilerin ta-
leplerini destekleme sözü verdi.

Eylemdeki madenciler parla-
mentoya, hükümet organlarına ve
cumhurbaşkanlığına taleplerini ilet-
seler de, hiç bir karşılık alamadılar
henüz. Bunun üzerine BM ve diğer
uluslararası kurumlara başvursalar
da, hepsi kayıtsız kaldı. Gelişmeler
üzerine başkentte Rada'nın önünde
bir çadır kent kurmak isteseler de,
polis tarafından dağıtıldılar.

Evet, ne Ukrayna medyası, ne
uluslararası kuruluşlar işçilerin ses-
lerini, taleplerini duymuyor, görmü-
yorlar. Maidan'ın galipleri, işçi
sınıfına karşı verdikleri mücadeleyi
devam ettiriyorlar!Ve hükümet, iş-
çilerin haklarını daha da budayan
kanunlar çıkarmaya hazırlanıyor.
Krivoy Rog'daki yeraltı eylemi bu
açıdan da önemli. İşçiler bu müca-
deleyi kaybederse, ülke çapında
kaybetmiş olacaklar ve bu yasalar
hızla meclisten geçecek. Kazanır-
larsa, Ukrayna işçi sınıfı hanesine
yazılan bir artı puan olacak. Onların
mücadelesi, şu an tüm ülke işçi sı-
nıfının mücadelesi konumunda.

Gazeteci yazar Greg Butterfi-
eld'ın Struggle-La Lucha'daki çevi-
risinden özetlenmiştir.

Krivoy Rog Madencilerinden Yeraltı Protestoları


